MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 03/2022/PROEPPI/IFAP

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAREM NO PROJETO CRIATIVEMAKER:

DESENVOLVENDO SOLUÇÕES CRIATIVAS E INTELIGENTES NO AMBIENTE

ESCOLAR ATRAVÉS DA ROBÓTICA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - PROEPPI no uso de suas atribuições

legais tornam pública o Resultado Final do Edital n° 03/2022/PROEPPI/IFAP.

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2022/PROEPPI/IFAP

1. Laranjal do Jari

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Vitor Manoel Lima Dos Santos 35,00 37,00 18,70 90,70

3 Gabriela Brazão da Silva 15,00 40,00 18,49 73,49

4 Mario Junior dos Santos Barreto 15,00 38,00 16,40 69,40

2 Saymon Dias Aguiar 30,00 5,00 16,84 51,84

5 Erivan Gomes da Silva Filho 10,00 15,00 0,00 25,00

2. Campus Macapá

2.1 Bolsistas curso técnico

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Kamilly Victória da Silva 40 38,50 18,81 97,31

2 Victor Gabriel Araújo Sousa 40 38,00 18,92 96,92

3 Erick Tavares Fonseca 40 36,50 18,6 95,10

4 João Vitor Moraes Marques 30 38,00 18,62 86,62

5 Elane Souza de Oliveira 30 36,00 19,32 85,32

6 Sophia Hayra Magalhães Sousa 10 32,00 0,00 42,00

2.1 Bolsistas curso superior

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Vitor Lucas da Cunha Carneiro 40,00 40,00 18,50 98,50

2 Raisse Valéria Sampaio Santos 40,00 40,00 17,20 97,20

3 Fabíola Nascimento Sarges 30,00 40,00 18,26 88,26

4 Erison de Souza Marques 25,00 40,00 16,40 81,40

5 Jhonatan dos Santos Gomes 15,00 32,00 18,34 65,34

6 Daniela Ferreira Sales 30,00 10,00 18,77 58,77

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

7 Patricia Lene Monteiro Ferreira 15,00 25,00 15,30 55,30

8 Melyssa Rayanne Barbosa Reis 20,00 15,00 15,17 50,17

9 Taylor Elian Sousa Guimarães 0,00 15,00 17,04 32,04

10 Luana de Sousa Torres 0,00 10,00 8,70 18,70

3. Campus Oiapoque

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Jorgelani Pantoja de Souza 30,00 35,00 18,52 83,52

2 Livenilza Sarges Ruiz 30,00 33,00 18,26 81,26

3 Erick Angelo Assunção Galvão 30,00 40,00 11,20 81,20

4. Campus Pedra Branca

Nº Candidato

Não houve inscritos.

5. Campus Porto Grande

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Luiz Felipe Cunha da Costa 15,00 38,00 16,63 69,63

2 Alan da Silva e Silva 15,00 35,00 17,82 67,82

3 Aldete Picanço da Silva 10,00 25,00 19,08 54,08

4 Poliana Cunha da Costa 10,00 25,00 15,63 50,63

5 Jymmi Cliff Pereira Lima 10,00 15,00 16,11 41,11

6 Antonio Leandro Silva dos Santos 10,00 10,00 17,17 37,17

6. Campus Santana

6.1 Bolsista curso técnico

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Pedro Henrique Bezerra da Costa 40,00 25,00 14,80 79,80

2 Andre Gustavo Pereira Mendes Costa 0,00 40,00 16,20 56,20

3 Joao Victor Viana Nunes 15,00 20,00 19,01 54,01

4 Miguel Tavares Chaves 20,00 10,00 16,87 46,87

5 Caick Da Silva Martins 10,00 15,00 16,72 41,72

6 Jhon Bahia Barreto 10,00 10,00 15,97 35,97

7 Giovana Marques Oliveira 10,00 25,00 0,00 35,00

 8 Kaique Batista da Silva 0,00 15,00 17,40 32,40

 9 Henzo Augustus Ferreira Benayhun 0,00 10,00 16,30 26,30

10 Valdilene Conceição moreira 0,00 25,00 0,00 25,00

11 Rodrigo da Costa Gonçalves 5,00 0,00 15,70 20,70

12 Breno lorran Mendes Garcia 0,00 15,00 2,22 17,22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

13 Viviane dos Santos Mardegan 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Bolsista curso superior

Nº Candidato Currículo Carta IRA Total

1 Johnatas Cavalcante Melo 20,00 30,00 18,33 68,33

2 Antônio José Mendes de Almeida 5,00 10,00 10,78 25,78

Macapá – AP, 25 de fevereiro de 2022.

Comissão de Elaboração de Editais de

Extensão

Portaria Nº 1578/2021/GAB/RE/IFAP

Comissão de Seleção Discente para bolsistas

atuarem no Projeto Criativemaker:

Desenvolvendo Soluções Criativas e

Inteligentes no Ambiente Escolar Através da

Robótica

*original assinado

Welber Carlos Andrade da Silva

Pró-Reitor em Exercício de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação
Portaria nº 143/2022 GAB/RE/IFAP

*original assinado